	UBND HUYỆN TÂN HỒNG

TRƯỜNG TIỂU HỌC TÂN THÀNH B2
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc



MA TRẬN MÔN TOÁN LỚP 4 KIỂM TRA GIỮA KỲ I, 
NĂM HỌC 2023 -2024
-----
	Mạch kiến thức, kỹ năng
	Số câu / 
Số điểm
	Mức 1
	Mức 2
	Mức 3
	Tổng

	
	
	TL 
	TN
	TL 
	TN
	TL 
	TN
	TL 
	TN

	SỐ HỌC VÀ PHÉP TÍNH (70%)
- Chu vi hình vuông, diện tích hình vuông, chu vi hình chữ nhật, diện tích hình chữ nhật, chu vi hình tam giác.

- Đơn vị đo độ dài; Đề-xi-mét vuông, Đơn vị đo thời gian: giờ, ngày, tháng, năm.


	Số câu
	
	02
	2
	02
	01
	
	3
	4

	
	Câu số
	
	1,2
	5,6
	3,4
	7
	
	
	

	
	Số điểm
	
	2.0
	2.0
	2.0
	1.0
	
	3.0
	4.0

	HÌNH HỌC, ĐẠI LƯỢNG VÀ ĐO ĐẠI LƯỢNG (20%)

- Chuyển đổi số đo thời gian  đã học;

- Chuyển đổi thực hiện phép tính với số đo khối lượng.
	Số câu
	
	01
	
	
	01
	
	1
	1

	
	Câu số
	
	8
	
	
	10
	
	
	

	
	Số điểm
	
	1.0
	
	
	1.0
	
	1.0
	2.0

	THỐNG KÊ VÀ XÁC SUẤT ( 10%)
- Nhận xét về các số liệu trong bảng. Nhận xét và mô tả các khả năng xảy ra.
	Số câu
	
	01
	
	
	
	
	
	1

	
	Câu số
	
	9
	
	
	
	
	
	

	
	Số điểm
	
	1.0
	
	
	
	
	
	1.0

	TỔNG
	Số câu
	
	4
	2
	2
	2
	
	4
	6

	
	Số điểm
	
	4.0
	2.0
	2.0
	2.0
	
	4.0
	6.0


	UBND HUYỆN TÂN HỒNG

TRƯỜNG TIỂU HỌC TÂN THÀNH B2
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MA TRẬN MÔN TOÁN LỚP 5 KIỂM TRA GIỮA KỲ I, 

NĂM HỌC 2023 -2024
-----
	Mạch kiến thức, kỹ năng
	Số câu / 
Số điểm
	Mức 1
	Mức 2
	Mức 3
	Mức 4
	Tổng

	
	
	TL 
	TN
	TL 
	TN
	TL 
	TN
	TL 
	TN
	TL 
	TN

	SỐ HỌC + GIẢI TOÁN CÓ LỜI VĂ
- Viết số thập phân, giá trị theo vị trí của chữ số trong số thệp phân.
- So sánh số thập phân.
	Số câu
	
	02
	
	01
	01
	01
	01
	01
	02
	05

	
	Câu số
	
	1,2
	
	3
	4
	6
	9
	8
	
	

	
	Số điểm
	
	2.0
	
	1.0
	1.0
	1.0
	1.0
	1.0
	2.0
	5.0

	ĐẠI LƯỢNG VÀ ĐO ĐẠI LƯỢNG

- Đổi đơn vị đo diện tích.
	Số câu
	
	
	
	01
	
	01
	
	
	
	02

	
	Câu số
	
	
	
	5
	
	7
	
	
	
	

	
	Số điểm
	
	
	
	1.0
	
	1.0
	
	
	
	2.0

	HÌNH HỌC + GIẢI TOÁN CÓ LỜI VĂN

- Giải toán bằng cách: “Tìm tỉ số” hoặc “Rút về đơn vị.”
	Số câu
	
	
	
	
	
	
	01
	
	01
	

	
	Câu số
	
	
	
	
	
	
	10
	
	
	

	
	Số điểm
	
	
	
	
	
	
	1.0
	
	1.0
	

	TỔNG
	Số câu
	
	02
	
	02
	01
	02
	02
	01
	03
	07

	
	Số điểm
	
	2.0
	
	2.0
	1.0
	2.0
	2.0
	1.0
	3.0
	7.0


